1

別紙標準様式（第７条関係）

 会 議 録

会 議 の 名 称 第１回枚方市病院事業運営審議委員会

開 催 日 時 平成２４年 ５ 月２９日（火）
１５時００分から

１５時４５分まで

開 催 場 所 市立枚方市民病院２階 大会議室

出 席 者

委員：榎本委員・広瀬委員・岩本委員・鍜治谷委員・上野委員・

大橋委員・西田委員・岩井委員・中川委員

病院：井原病院事業管理者・森田病院長・坂根副院長・木下副院

長・赤塚副院長・若林看護局長・川村事務局長 他

欠 席 者 笹井委員

案  件  名

１．正副委員長の互選

２．新病院整備事業について

３．その他

提出された資料等の

名 称
―

決  定  事  項 委員長に広瀬委員、副委員長に大橋委員を互選した。

会議の公開、非公開の別

及 び 非 公 開 の 理 由
公開

会議録の公表、非公表

の別及び非公表の理由
公表

傍 聴 者 の 数 ０人

所管部署（事務局） 市立枚方市民病院 事務局 経営企画課

2

審  議  内  容

○川村事務局長

○井原病院事業管理者

○川村事務局長

○榎本臨時委員長

○川村事務局長

○榎本臨時委員長

○小川経営企画課長

平成 24 年度「第 1回枚方市病院事業運営審議委員会」を開催させ

ていただきましたところ、委員の皆様には公私何かとご多用の中

ご出席賜り誠にありがとうございます。

本日は、今年度最初の会議となりますので、臨時委員長を選出い

ただくまでの間、私、事務局長の川村が司会進行を務めさせてい

ただきます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

まず始めに、委員の皆様のご紹介をさせていただきます。

〔順次、委員紹介〕

なお、笹井委員は所用のため欠席される旨ご連絡をいただいてお

ります。

次に、本日出席しております職員を紹介させていただきます。

〔順次、職員紹介〕

次に、病院事業管理者よりご挨拶を申し上げます。

〔挨拶〕

それでは、臨時委員長の選出に移らせていただきます。

本日は、今年度最初の会議でありますので、委員長が選出される

までの間、議会選出委員のうち、年長の委員に臨時委員長の職務

を行っていただきたいと存じますが、いかがでしょうか。

〔「異議なし」の声あり〕

ご異議がないようですので、本日出席の議会選出委員のうち、榎

本委員が年長委員でございますので、榎本委員にお願いをいたし

ます。榎本委員、委員長席にお着き願います。

それでは、委員長が選出されるまでの間、私が臨時に委員長を務

めさせていただきます。どうぞよろしくお願いします。

会議に先立ちまして、事務局から委員の出席状況について報告を

求めます。

委員の出席状況をご報告いたします。本日、ただいまの出席委員

は 8 名でございます。（※ 委員 1名途中入室）

以上、報告を終わります。

ただいまの報告のとおり、出席委員は定足数に達していますので、

これより平成 24 年度「第 1 回枚方市病院事業運営審議委員会」を

開会します。

        それではまず、本会議の公開・非公開の取り扱いについてお諮り

します。事務局から説明をお願いします。

本会議におきましては、「枚方市審議会等の会議の公開等に関す

る規程」における非公開とできる事項のいずれにも該当しないこ

とから、事務局といたしましては、公開とさせていただきたいと

3

審  議  内  容

○榎本臨時委員長

○小川経営企画課長

○榎本臨時委員長

○榎本臨時委員長

○広瀬委員長

考えております。

事務局からの説明のとおり、公開とさせていただいてよろしいで

しょうか。

〔「異議なし」の声あり〕

それでは、本委員会は公開とさせていただきます。

本日、傍聴希望者はいらっしゃいますか。

本日、傍聴希望者はおられません。

暫時休憩します。

〔休憩〕

委員会を再開します。

これから案件第 1「正副委員長の互選」を議題とします。

まず、委員長の互選を行います。お諮りします。

互選の方法は指名推選によりたいと思います。

これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

ご異議なしと認めます。

よって互選の方法は指名推選によることに決しました。

これから指名推選を行います。お諮りします。

指名推選の指名者は臨時委員長にしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

ご異議なしと認めます。

よって指名推選の指名者は臨時委員長にすることに決しました。

委員長の指名を行います。

委員長に、広瀬ひとみ委員を指名します。お諮りします。

ただいま臨時委員長において指名しました、広瀬ひとみ委員を委

員長の当選人と定めることにご異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

ご異議なしと認めます。

よって、ただいま指名しました、広瀬ひとみ委員が委員長に当選

されました。

それでは、広瀬委員長と交代します。

次に、副委員長の互選を行います。お諮りします。

互選の方法は指名推選によりたいと思います。

これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

ご異議なしと認めます。

4

審  議  内  容

○広瀬委員長

○広瀬委員長

○中路事務局次長

○広瀬委員長

○小川経営企画課長

○広瀬委員長

○森田病院長

○広瀬委員長

よって、互選の方法は指名推選によることに決しました。

これから指名推選を行います。お諮りします。

指名推選の指名者は委員長にしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

ご異議なしと認めます。

よって、指名推選の指名者は委員長にすることに決しました。

副委員長の指名を行います。

副委員長に、大橋智洋委員を指名します。お諮りします。

ただいま委員長において指名しました、大橋智洋委員を副委員長

の当選人と定めることにご異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

ご異議なしと認めます。

よって、ただいま指名しました、大橋智洋委員が副委員長に当選

されました。

それでは、正副委員長の就任にあたりまして、代表して一言ご挨

拶を申し上げます。

〔挨拶〕

これから議事に入ります。

案件第 2「新病院整備事業について」を議題とします。

事務局から説明を求めます。

〔パワーポイントにより新病院の概要について説明〕

（施設概要、医療の特色、施設配置、各階ゾーニング等）

これから、ご質問・ご意見をお受けします。

ご質問・ご意見はありませんか。

特にないようですので、本件についてはこの程度にとどめます。

次に、案件第 3「その他」を議題とします。

事務局から何かありますか。

事務局からは特にございません。

予定されていた案件は以上ですが、その他何かございますか。

ご意見もないようですので、以上で本日の案件はすべて終了し

ました。これで本日の議事を終了します。

閉会にあたり、病院長から挨拶をお受けします。

〔挨拶〕

以上で本日の会議を閉会します。

長時間にわたり、ありがとうございました。